



2025.
november 2–15.

ÉLETÜNK

Budapest–Kálvin Téri Református Egyházközség

Ember, van lelked...

„Minden féltve őrzött
dolognál jobban óvd szívedet,
mert onnan indul ki az élet!”

(Péld 4,23)

„Csak Istenben nyugszik meg lelkem...” (Zsoltárok könyve 62,2) Mint egy ének a régi időkből, mint egy arany háttérre festett középkori kép, mint a gyerekkori napok emléke, olyan különösen hangzik, számunkra oly idegenné vált ez a lélekről szóló szó. Vajon van még napjainkban is, a gépek, a gazdasági harc, a divat és a sport uralmának korában olyasmi, mint lélek? Nem csupán egy a kedves gyerekkori emlékek közül? Mert hát olyan csodálatosan és különösen hangzik a lélek szócska a maguk dicséretét zengő hangok zűrzavarához és lármájához képest; olyan halkán, nyugodtan szól hozzánk, hogy már meg sem halljuk bensőnk háborgásában. Azonban úgy szól hozzánk, hogy telve van a legnagyobb felelősséggel és a legmélyebb komolysággal: **neked, ember, lelked van; vigyázz, nehogy elveszítsd**, nehogy egy napon arra ébredj életed – hivatásod, magánéleted – kábulatából, hogy azt kelljen látnod, belsődben kiüresedtél, az események játékszerévé váltál, falevélle, melyet ideoda sodor és elfúj a szél, s hogy már nincs lelked.

Ember, becsüld meg a lelkedet! Mit mondjunk erről a lélekről? **A lélek az az élet, amelyet Isten adott nekünk, amelyet Isten szeretett bennünk**, amelyet az örökkévalóságából megérintett, a bennünk lévő szeretet, a vágyakozás, a szent nyugalanság, a felelősség, az öröm és a fájdalom, a mulandó lényünkbe lehelt isteni lélegzet. Ember, van lelked.

(Dietrich Bonhoeffer)



Olvassuk közösen a Bibliát! Imádkozzunk együtt!

November 2., vasárnap, olvasandó: ApCsel 12,6–19

(Online itt olvasható: <https://szentiras.hu/biblia/ruf/act/12>)

Magyarázat:

Nyugodtan alszom, miközben rabláncok csörögnek rajtam és fogvatartóim lihegnek a fülemben. Ezek a bilincsek nem Krisztusért kerültek rám, elaltattam a lelkiismeretemet. Önmagamot becsapva Krisztus szabadsága helyett sokféle erő hatalmának szolgáltattam ki életemet. Péter Krisztusért, én Krisztus-nélküliségemben észrevétlenül lettem rabbá. Ugye, Uram, rólam is „lehulltak a bilincsek” (7)? Jöjj szabadító hatalmaddal, tégy az én életemben is csodát!

Imádkozzunk a társadalom veszteseiért, a lemaradottakért, a szenvedélyek megkötözetteiért, a kitaszított, kiközösített embertársainkért is. Jézus „kicsinyeiért”. Hálaáldozatunkkal segítsük egyházunk társadalmi misszióit: Jézus felszabadító örömhíre életbevágóan fontos sokak, sokunk számára!

November 3., hétfő, olvasandó: ApCsel 12,20–25

(Online itt olvasható: <https://szentiras.hu/biblia/ruf/act/12>)

Magyarázat:

Heródes elutasító a tírusziakkal és a szidóniakkal, mégis fogadta a város lakóit, akik látva, hallva őt így kiáltottak: „Isten hangja ez, és nem emberé!” (22) Ki élelemért, ki a túlélés okán, ki a szebb jövő reményében, ki megfelelési vágyból hódol be.

Imádkozzunk azért, hogy Mennyei Édesatyánk megóvjon attól, hogy bármiféle hasznot várva vagy tévedésből istenítsünk bárkit vagy bármit is helyette! Kérjük a Lelket, hogy munkálja bennünk azt, hogy mindenkor az Úr Nevének dicsőségét hirdessük!

November 4., kedd, olvasandó: ApCsel 13,1–12

(Online itt olvasható: <https://szentiras.hu/biblia/ruf/act/13>)

Magyarázat:

„Manaén, aki együtt nevelkedett Heródes negyedes fejedelemmel...” (1) De hát mi „egy vérből valók vagyunk!”, mégis fegyvert fognak ránk, tankkal jönnek, eltipornak. Mennyi előítélet fakad a neveltetésből, gyermek- és ifjúkorból, az eszmeiségből! Manaén Krisztus követője?! Ránk hogy néznek, akikkel együtt nevelkedtünk, ha megvalljuk Krisztus-hitünket?

Imádkozzunk azért, hogy a békés, felhőtlen időszakokban éppúgy a mi Megváltónk hűséges hitvallói legyünk, mint bármilyen világégés, fegyverroponálás, szenvedés idején! Jézus háborúban és békében egyaránt a szövetségeseink!

November 5., szerda, olvasandó: ApCsel 13,13–22

(Online itt olvasható: <https://szentiras.hu/biblia/ruf/act/13>)

Magyarázat:

„Ha van valami buzdító szavatok a néphez, szóljatok!” (15) A népnek bátorításra van
A Budapest–Kálvin Téri Református Egyházközség hírlevele

szüksége. Pál beszéde a mai influenszerek világában talán unalmas, miközben gyönyörűen felépített, retorikailag is tökéletes. A jelen kihívásaiban is merjünk visszatekinteni az útra, ami Krisztushoz vezetett el bennünket!

Imádkozzunk azért, hogy szóljon hozzánk az Isten az Ő drága Szentlelke által – kérjük a Leleket, hogy naponként meglássuk a mi Urunk megtartó és gondviselő szeretetét, amellyel Krisztus kegyelmében részesít bennünket!

November 6., csütörtök, olvasandó: ApCsel 13,23–37

(Online itt olvasható: <https://szentiras.hu/biblia/ruf/act/13>)

Magyarázat:

Pál bizonyoságtételének középpontja a feltámadott Jézus Krisztus. Földi életét tekintve Jézus mindenben hasonló volt hozzánk, kivéve a bűnt. A halál fájdalmában is közösséget vállalt velünk. A feltámadás ígérteét láttatja tanítványaival, és ígéri nekünk is. Még közel a halottak napja. Az örömmüzenet az, hogy a földi élet véget ér ugyan, de Jézus Krisztus által részesülünk Isten Országának teljességben, a mulandó helyett a romolhatatlanban.

Imádkozzunk azért, hogy Isten által megvigasztalható emberek legyünk-maradjunk... Könyörödjünk Jézushoz, hogy ne hagyja a mi szívünket megkeményedni, se a gyász, se a minket ért bántások következtében: égjünk, de ne égjünk ki – ehhez kérnünk kell Isten segítségét ebben a mindent felperzselő világban!

November 7., péntek, olvasandó: ApCsel 13,38–52

(Online itt olvasható: <https://szentiras.hu/biblia/ruf/act/13>)

Magyarázat:

„Vegyétek tehát tudomásul.” (38) Nincs lehetőségem bizonyítani, nem tudom ellensúlyozni, fölösleges érvelnem, nincs kettős mérce, kapaszkodó, kibúvó. Csak a bűnbocsánat kizárólag Őáltala. Míg a törvény szembesít rászorultságommal, Krisztus elveszett voltomban keres meg, hogy gyógyító hatalma által rendeződjék az életem: „Őáltala hirdetjük nektek a bűnök bocsánatát...” (38)

Imádkozzunk azért, hogy ajkunkon és szívünkben ott legyen Isten dicsőítése... Megköszönve Istennek, áldjuk az Ő Szent Nevét, és éljünk abban a hitben, hogy az Ő kegyelme formálja életünket napról napra!

November 8., szombat, olvasandó: ApCsel 14,1–7

(Online itt olvasható: <https://szentiras.hu/biblia/ruf/act/14>)

Magyarázat:

Igehirdetés csodája, megtérés öröme, bizonyoságtétel bátorsága, összefogás ereje, megharagítás szándéka, meghasonlás fájdalma, bántalmazás nagysága, megkövezés mértéke, elmenekülés kényszere. A felsorolt szavak egy összefogás előzményeit, sodrát és következményeit írják le. Az összefogás többnyire örömteli, de a mai igénkben a cél, az eszközök, az elért eredmény, mindaz, amiért történt, Isten ügye ellenére lesz.

Imádkozzunk azért, hogy segítsen minket abban a mi Urunk, hogy felismerjük, amikor köreinkben, társadalmunkban is az összefogás ereje az Ő dicsőségére van.

A Budapest–Kálvin Téri Református Egyházközség hírlevele

Kérjük Istent, hogy adjon nekünk bátorságot ellenállnunk annak a fajta-féle tömegnyomásnak, amikor az összefogás az ő igéjének hitelét rontja vagy csorbítja.

November 9., vasárnap, olvasandó: ApCsel 14,8–20

(Online itt olvasható: <https://szentiras.hu/biblia/ruf/act/14>)

Magyarázat:

Isten meggyógyít egy embert, és szokás szerint ennek messzemenő következményei lesznek. Isten tetteit meglátják és félreértik. „...aki teremtette az eget és a földet...” (15) – a legtöbb ember még nem áll készen arra, hogy Isten személyét a kijelentés teljes fényében lássa. Első lépésként mi is a teremtő és gondviselő Istenről beszélhetünk hitetlen társainknak. Harminckilenc botlítás, megvesszőzés, megkövezés (ld. 2Kor 11,25) – ez Pál megpróbáltatásaiból csak ízelítő, de Isten még a megkövezésből is talpra állította őt.

Imádkozzunk azokért, akik hitetlen vagy éppen ellenséges környezetben végeznek missziói munkát és hirdetik a Krisztusnak evangéliumát! Kérjük Istent, hogy indítson minket hálaáldozat meghozatalára, hogy segítsünk egy olyan embert, akinek szüksége van második (vagy akár többedik!) esélyre!

November 10., hétfő, olvasandó: ApCsel 14,21–28

(Online itt olvasható: <https://szentiras.hu/biblia/ruf/act/14>)

Magyarázat:

„...sok nyomorúságon át kell bemennünk az Isten országába.” (22) Ebben a keserűnek tűnő félmondatban két örömteli üzenet is rejtőzik. Az egyik az, hogy Isten megtart bennünket az átélt nyomorúságok közepette. Nem maradunk ott az úton kiterítve. Az üzenet másik fele még örömtelibb. A sok nyomorúság Isten Országába vezet, ahol azt éljük át, hogy az Ő akarata megvalósul és a Szentlélek öröme tölt el bennünket.

Imádkozzunk azért, hogy mennyei Édesatyánk gondviselésének erőterében élve ne rémítsenek meg, és ne rettsenek el a nyomorúságok, a sok fájdalom vagy szenvedés amit mások vagy saját magunk életében látunk..., s kérjük Urunkat, hogy adjon állhatatos erőt ahhoz, hogy szemünket (szívünket!) Isten akaratán tartsuk!

November 11., kedd, olvasandó: ApCsel 15,1–5

(Online itt olvasható: <https://szentiras.hu/biblia/ruf/act/15>)

Magyarázat:

„Ha nem metélkedtek körül a mózesi szokás szerint, nem üdvözülhettek.” (1) Az alapkérdés az, hogy a krisztuskövető embernek zsidóvá kell-e előbb válnia. A válasz a jeruzsálemi tanácskozást követően hamarosan megszületik. A zsidó népnek a szent iratait, a történeteit és a küzdelmeit a magunkénak tekintjük, de az üdvösség útja számunkra már nem a törvény megtartásán keresztül vezet, hanem Jézus kereszthalálán és feltámadásán keresztül.

Imádkozzunk azért, hogy Isten Lelkének világosságában személyesen is lássuk a törvény és az evangélium helyes, a reformátor elődeink által is feltárt, megértett viszonyát, összhangját, mely szerint valóban az üdvösségünk útja nem a törvény megtartásán keresztül vezet, hanem Jézus kereszthalálán és feltámadásán keresztül – dicsérjük és áldjuk Őt ezért a nagy jóságáért!

November 12., szerda, olvasandó: ApCsel 15,6–11

(Online itt olvasható: <https://szentiras.hu/biblia/ruf/act/15>)

Magyarázat:

Nem nekünk kell kitalálnunk azt, hogy ki tartozhat Isten családjához és ki nem. Péter már látott pogányságból érkezett Krisztus-követőket: Isten a Szentlelkét ajándékozta nekik, hit által megtisztította a szívüket és az Úr Jézus kegyelme által üdvözültek. Te látsz magad körül ilyen embereket? Valakinek a szájából hallaniuk kell az evangéliumot, hogy higgyenek. Ne kísértsd Istent azzal, hogy terheled az embereket ahelyett, hogy az örömhírt osztanád meg velük!

Imádkozzunk azért, hogy Isten megőrizzen minket az önkényeskedéstől, a törvényeskedéstől – nem mi, hanem Isten dönti el, hogy kik lehetnek az Ő gyermekei. Könyörögjünk Jézushoz, hogy a Tőle tanult szeretettel és alázattal, örömmel tegyünk bizonyosságot Isten szeretetéről, kegyelméről – mellyel minket is megszólított.

November 13., csütörtök, olvasandó: ApCsel 15,12–21

(Online itt olvasható: <https://szentiras.hu/biblia/ruf/act/15>)

Magyarázat:

Isten egy népet különít el magának, ennek a folyamatnak vagyunk mi is a részesei. A pogány közösségekből kiválasztottak, az Istenhez megtértek alapvető feladata nem a teherhordozás, hanem az, hogy keressék az Urat és keressék az Ő tetszését. A terhekből csak annyit kell hordoznunk, amennyi a testvérek lelkiismereti küzdelmei miatt a legszükségesebb.

Imádkozzunk azért, hogy teherhordozásaink közepette se becsüljük túl- vagy alulmagunkat: a lustaság éppúgy kerülendő, mint a túlvállalás-tulbuzgóság, ezért kérjük Istent, hogy józan mérték szerint adjon nekünk helyes belátást: Jézus igája az, ami gyönyörűsége: »Vegyétek fel magatokra az én igámat« – mondja Jézus: kérjük hát az Ő tanácsát, segítségét!

November 14., péntek, olvasandó: ApCsel 15,22–35

(Online itt olvasható: <https://szentiras.hu/biblia/ruf/act/15>)

Magyarázat:

„Mert a Szentlélek jónak látta, és vele együtt mi is úgy láttuk jónak...” (28) Isten Szentlelke nem udvariasságból kerül itt az első helyre. Az Apostolok cselekedeteit olvasva újra és újra hangsúlyos lesz, hogy a Szentlélek az, aki Isten népét vezeti, aki ott áll az útkereszteződésekben, aki elhívja a szolgálattevőket, aki vezeti őket az úton, aki nem engedi, hogy téves utakon járjanak. A pogányokból lett keresztyén közösségek békességét is ő munkálja. A te döntéseidet megelőzi a Szentlélek döntése?

Imádkozzunk azért, hogy naponta szívünkbe áradjon az Isten szeretete a nekünk adatott Szentlélek által – és kérjük Őt, hogy vezessen minket a hit útján, döntéseink meghozatalakor, és életünk minden vonatkozásában-területén. Kérjük Istentől a Lelek – és legyen nyitott a szívünk az Ő befogadására, kezünk kész a cselekvésre.

November 15., szombat, olvasandó: ApCsel 15,36–41

(Online itt olvasható: <https://szentiras.hu/biblia/ruf/act/15>)

A Budapest–Kálvin Téri Református Egyházközség hírlevele

Magyarázat:

„Meghasonlás támadt közöttük” (39) – az ifjú János Márk korábban nem bizonyult megbízható munkatársnak, nem ment az apostolokkal együtt a munkába, hanem idő előtt visszatért Jeruzsálembe. Barnabás adni akart neki még egy esélyt, Pál azonban ezt nem tartotta helyesnek. Feltehetjük azt a kérdést is, hogy ki gondolkodott itt helyesen, de érdemes arra is figyelni, hogy Isten mire használta fel ezt a konfliktust: végül egy helyett két missziós csapat indult útnak.

Imádkozzunk azért, hogy megannyi vizsály és meghasonlás között Isten irgalmából ne legyünk eszközei a szakadásoknak és háborúskodásnak: kérjünk Urunkat, hogy világosan mutassa meg nekünk, hogy hol húzódik a mi illetékességünk határa: akár emberi kapcsolatainkban, akár ügyeinkben. Kérjük Istent, legyen a mi őriző és Őhozza visszatérítő Pásztorunk akkor is, amikor „átkószálunk” olyan területekre, ahol nem kellene lennünk, vagy nem a mi dolgunk „mezeje”.

ÉLETÜNK ESEMÉNYEI

Hétközi programjaink, alkalmaink...

november 2. vasárnap 19 óra – egyetemisták köre
november 3. hétfő 17 óra – konfirmációi előkészítő
november 3. hétfő 18 óra – ifjúsági óra
november 3. hétfő 18 óra – felnőtt konfirmációi előkészítő
november 4. kedd 18 óra – zsoltáros imakör
november 6. csütörtök 18 óra – gyülekezeti bibliaóra
november 7. péntek 18 óra – református szellemi műhely

november 10. hétfő 18 óra – ifjúsági óra
november 10. hétfő 18 óra – házaspár kör
november 11. kedd 17 óra – irodalmi bibliakör
november 13. csütörtök 18 óra – gyülekezeti bibliaóra

Várjuk szeretettel alkalmainkra!

Kapcsolat

LELKÉSZI HIVATAL

A Lelkészi Hivatal a templom jobb oldalán található udvaron keresztül közelíthető meg, bejárata a templom mögötti épületben van.

Várjuk szeretettel személyesen az alábbi időpontokban:

Hétfő: 10-13 óráig

Kedd: 9-12 óráig

Csütörtök: 14-17 óráig

Ebben az időben az alábbi telefonszámon érhet el bennünket: **06-30-632-0789**

Keressen bennünket bizalommal kereszttelővel, esküvővel, temetéssel kapcsolatban. Itt jelentkezhet konfirmációs előkészítésre is. Tegye fel bátran kérdéseit a lelkészeknek!

ELÉRHETŐSÉGEK

E-mail: budapest-kalvin.ter@reformatus.hu **Honlap:** www.kalvinteriref.hu

Telefon:

06-30-632-0789 a lelkészi hivatal ügyeleti rendjében, tehát:
hétfőn 10–13, kedden 9–12 és csütörtökön 14–17 óra között!

(Telefonügyelet sürgős ügyekben a 06-30-256-6248 vagy a 06-30-122-85-29 számon **az alábbi időpontokban:** hétfő: 13-17 óráig; kedd: 12-17 óráig; szerda: 9-17 óráig; csütörtök: 9-14 óráig; péntek: 9-17 óráig.)

ADOMÁNYOK

Mivel egyházközségünk kiadásai havi rendszerességgel kerülnek kifizetésre, kérjük testvéreinket, hogy egyházfenntartói járulékukat is havi rendszerességgel juttassák el nekünk. Javasoljuk, hogy rendelkezzenek rendszeres havi banki átutalásról. Közleménybe írják be nevünket, és hogy „egyházfenntartói járulék”.

OTP Banknál vezetett számlaszámunk: 11707024-20107972

IBAN: HU21 1170 7024 2010 7972 0000 0000

BIC (SWIFT) KÓD: OTPVHUHB

További részletek honlapunkon: www.kalvinteriref.hu

*»Tudjuk pedig,
hogy aki szűken vet, szűken is
arat,
és aki bőven vet, bőven is
arat. Mindenki úgy adjon,
ahogyan előre eldöntötte
szívében,
ne kedvetlenül vagy
kényszerűségből, mert „a
jókedvű adakozót szereti
Isten”!«*

(2Kor 9, 6–7)